2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2021                                                                                               №1537

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.03.2015 №512 «Об утверждении

Положения о защите зеленых насаждений

на территории города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города               Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.03.2015 №512 «Об утверждении Положения о защите зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 27.12.2021 №1537

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.03.2015 №512 «Об утверждении Положения о защите зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:

1.В пункте 1.4 раздела 1 слова «в соответствии с настоящим Положением» заменить словами «при наличии разрешения на вырубку зеленых насаждений».

2.В пункте 1.6 раздела 1:

2.1.Подпункт «а» после слов «строений и сооружений» дополнить словами «, социально значимых объектов».

2.2.Подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з)при размещении объектов и(или) оборудования на земельном участке с видом разрешенного использования «Обеспечение обороны               и безопасности» объектов капитального строительства, необходимых             для подготовки и поддержания в боевой готовности Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов управлений ими (размещение военных организаций, внутренних войск, учреждений и других объектов, дислокация войск и сил флота);».

2.3.Дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и)при проведении мероприятий по удалению борщевика Сосновского.».

3.Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.7.Вырубка зеленых насаждений в случаях, указанных                              в подпунктах «в», «г», «д», «е», «ж», «з», «и» пункта 1.6 настоящего Положения, а также вырубка зеленых насаждений, произрастающих                    в охранных зонах инженерных коммуникаций, производится                                без компенсационного озеленения. Разрешение на вырубку зеленых насаждений в случаях, указанных в подпунктах «в», «г», «д», «е», «ж», «з», «и» пункта 1.6 настоящего Положения не требуется.

Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений при плановых работах по строительству и реконструкции социально значимых объектов осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом Администрации города.».

4.Пункт 1.10 раздела 1 признать утратившим силу.
5.Раздел 1 дополнить пунктом 1.14 следующего содержания:

«1.14.При рассмотрении вопроса о вырубке зеленых насаждений, учитывая результаты проведенных публичных слушаний, комиссионно может быть принято решение о сохранении зеленых насаждений путем                их пересадки на другую территорию.

Пересадка зеленых насаждений на другую территорию осуществляется в соответствии с настоящим Положением.».

6.Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления заявителю разрешения на вырубку зеленых насаждений установлен постановлением Администрации              города Ханты-Мансийска от 18.05.2015 №623 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска.».

7.Раздел 3 признать утратившим силу.